
2016 m. balandžio 1 d. 

PRIEMONĖS NR. 01.2.2-LVPA-K-717 
„BENDRI MOKSLO-VERSLO PROJEKTAI“ 
ĮGYVENDINIMO GALIMYBĖS 

 



Bendra informacija apie priemonę 

 Priemonės 

tikslas 

• Skatinti mokslo ir studijų institucijų efektyvų bendradarbiavimą su verslo įmonėmis, atliekant 

mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) darbus, kurti orginalias, praktiškai 

pritaikomas žinias, kurios būtų įdomios ir naudingos verslo plėtrai, todėl paskatintų žinių ir 

technologijų perdavimo procesus, verslo ir mokslo bendradarbiavimą, verslo investicijas į MTEP. 

Remiama 

veikla 

• Bendrų mokslo-verslo projektų, prisidedančių prie sumanios specializacijos strategijos prioritetų 

įgyvendinimo, vykdymas. 

Laukiami 

priemonės  

rezultatai 

• 57 įgyvendinti MTEP projektai; 

• 24 patentų paraiškos iš investicijas gavusių mokslo ir studijų institucijų; 

• Iki 17,95 mln. Eur privačių investicijų, atitinkančių viešąją paramą inovacijoms arba MTEP 

projektams; 

• Ne mažiau kaip 95 įmonės, bendraujančios su tyrimų institucijomis; 

• Ne mažiau kaip 57 subsidijas gaunančios įmonės. 

Finansavimo 

sąlygos 

• Finansavimo sąlygų aprašas šiuo metu rengiamas; 

• Planuojama paskelbti 2016 m. III-IV ketvirtį. 



Projektų atitiktis sumaniajai specializacijai (Smart specialization) 

Tinkami tie projektai, kurie atitinka Vyriausybės nutarimu patvirtintas prioritetines MTEP ir 

inovacijų  raidos kryptis: 

• Energetika ir tvari aplinka; 

 

• Įtrauki ir kūrybinga visuomenė; 

 

• Agroinovacijos ir maisto technologijos; 

 

• Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos; 

 

• Sveikatos technologijos ir biotechnologijos; 

 

• Transportas, logistika ir informacinės ir ryšių technologijos (IRT). 

 



Preliminarios projektų finansavimo sąlygos 

Priemonės 

biudžetas 
• ES struktūrinių fondų lėšos – iki 35 917 50 Eur. 

 

• Iki 1 000 000 Eur;   

• Privati investicija iki 310 000 Eur. 

 

Finansavimo 

intensyvumas 

Priemonės 

finansavimo 

forma 

• Negrąžinamoji subsidija. 

 

• Numatomas preliminarus ES struktūrinių fondų lėšų santykis su priemonei numatyta bendra 

tinkamų finansuoti išlaidų verte – iki 67 proc. 

• Numatytas valstybės pagalbos ūkio subjektams intensyvumas: 

• fundamentiniams tyrimams – iki 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų; 

• taikomiesiems (pramoniniams) moksliniams tyrimams – iki 50 proc. tinkamų finansuoti 

išlaidų; 

• eksperimentinei plėtrai (bandomajai taikomajai veiklai) – iki 25 proc. tinkamų finansuoti 

išlaidų. 

• Išvardinti finansavimo intensyvumai, gali būti padidinti, bet ne daugiau kaip iki 80 proc.: 

• labai mažoms ir mažoms įmonėms gali būti padidinti 20 proc. ir vidutinėms įmonėms – 10 

proc.; 

• 15 proc., jeigu vykdant projektą veiksmingai bendradarbiaujama arba jeigu projekto 

rezultatai yra plačiai skelbiami. 

 

Maksimali 

projekto vertė 



Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos 

 

Projekto vykdymas 
 

Įranga, įrenginiai ir kitas turtas 

• MTEP paslaugų įsigijimo iš išorės šaltinių išlaidos; 

 

• Išlaidos, susijusios su konsultavimo ir lygiaverčių 

paslaugų naudojimu vien tik MTEP veiklai, įsigijimu; 

 

• Su kitomis  veiklos sąnaudomis susijusios išlaidos; 

 

• Projekto MTEP veikloms naudojamo ilgalaikio 

materialaus turto nusidėvėjimo sąnaudos; 

 

• Projektą vykdančio personalo darbo užmokestis ir 

išlaidos, su darbo santykiais susijusiems darbdavio 

įsipareigojimams; 

 

• Projektą vykdančio personalo komandiruočių išlaidos; 

 

• Tiesiogiai su projekto įgyvendinimu susijusios ir veiklai 

proporcingai principu paskirstytos pridėtinės išlaidos. 

• Techninių žinių ir išradimų patentai arba teisių pagal 

licencijos sutartį registravimas. 

 

Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją išlaidų normą 

• Projektą administruojančių asmenų darbo užmokestis 

ir išlaidos, su darbo santykiais susijusiems 

įsipareigojimams; 

 

• Su projekto administravimo reikmėmis susijusių prekių 

įsigijimo išlaidos. 

 



Galimi pareiškėjai ir partneriai 

Galimi 

partneriai 

• Mokslo ir studijų institucijos; 

• Universitetų ligoninės. 

Privalomi 

partneriai 

Pareiškėjai ir partneriai, dirbantys pagal jungtinės veiklos sutartį (JVS): 

Galimi 

pareiškėjai 

• Mokslo ir studijų institucijos; 

• Universitetų ligoninės. 

• Privatieji juridiniai asmenys. 



Pirmasis kvietimas teikti paraiškas (informacija preliminari) 

• 2017 m. I ketvirtis. Kvietimo pradžia 

• Iki 17 000 000 Eur. 
Kvietimo 

biudžetas 

Įgyvendinančioji 

institucija 
• Lietuvos verslo paramos agentūra (LVPA). 

Maksimali 

projektų trukmė 
• 3 metai. 

Privaloma 

sąlyga 
• Pareiškėjo ir privataus juridinio asmens bendradarbiavimas (privalomas partneris). 



Projektų atranka 

 

• Konkurso būdu, vertinant naudos ir kokybės principą. 

 

Atrankos 

būdas 

I atrankos etapas       II atrankos etapas 

• Atrinktų idėjų atitiktis bendriesiems ir specialiesiems 

reikalavimams bei valstybės pagalbos taisyklėms. 

• Trukmė – 2 mėnesiai. 

• Išankstinė projektų idėjų atranka: 

• Atrenkamos paraiškos, kurių idėjos geriausiai 

įvertintos ir kurioms pagal prašomą skirti 

finansavimo lėšų sumą užtenka kvietimui teikti 

paraiškas skirtos lėšų sumos; 

• Geriausios mokslinės idėjos. 

• Trukmė – 1 mėnuo. 

• Paraiškas vertins Lietuvos verslo paramos agentūros specialistai ir nacionaliniai bei tarptautiniai 

ekspertai. 

Atrankos 

komisija 

• Projektų atrankos kriterijai bus paskelbti kartu su projektų finansavimo tvarkos aprašu 2016 m. III-IV 

ketvirtį. 

Atrankos 

kriterijai 



„Intelektas“ vs. „Bendri mokslo-verslo projektai“ 

„Bendri mokslo-verslo projektai“ 

 

• Mokslo ir studijų institucijos; 

• Universitetų ligoninės. 

 

 

 

Privalomi partneriai: 

• Privatieji juridiniai asmenys. 

 

Galimi partneriai: 

• Mokslo ir studijų institucijos; 

• Universitetų ligoninės. 

. 

 

Finansavimo 

sąlygos 

• Numatyta bendra  tinkamų finansuoti išlaidų vertė – 

iki 67 proc. ES lėšų;  

• Galimybė pasididinti iki 80 proc.; 

• Fundamentiniams tyrimams – iki 100 proc. 

(reglamente numatyta, tačiau pagal šią priemonę 

planuojame finansuoti pramoninius arba taikomuosius 

tyrimus bei eksperimentinę plėtrą) 

• Iki 80 proc. mokslo ir studijų institucijoms bei 

privatiems juridiniams asmenims.  

Pareiškėjai  

 

• Privatieji juridiniai asmenys (išskyrus mokslo ir studijų 

institucijas); 

• Viešosios įstaigos, vykdančios MTEP veiklas 

(išskyrus mokslo ir studijų institucijas).  

 

Partneriai 
• Privatieji juridiniai asmenys; 

• Mokslo ir studijų institucijos. 

„Intelektas“ 



Valstybės pagalba 

Pagal priemonę numatoma teikti valstybės pagalbą ūkio subjektams pagal 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento 
(ES) Nr. 651/2014 25 straipsnį „Pagalba mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros projektams“.  

Valstybės 

pagalbos 

požymiai 

• Parama skirta ūkio subjektui; 

• Parama skirta iš valstybės lėšų; 

• Išskirtinė ekonominė nauda; 

• Selektyvumas; 

• Poveikis konkurencijai ir prekybai tarp ES šalių. 

Ekonominės 

veiklos 

atskyrimas 

• Apskaitos politika ir tvarkos; 

• Įrangos ir žmogiškųjų išteklių panaudojimo ekonominei veiklai apskaitymas; 

• Pilnų kaštų modelis (pagal veiklas); 

• Atskyrimas informacinėse sistemose (pirminės operacijos); 

• * Taikoma MSI ir Universitetų ligoninėms. 



AČIŪ UŽ DĖMESĮ ! 

Kęstutis Jovaišas 

+370 682 18530, 

kestutis.jovaisas@civitta.lt 

 


